Протокол № 01-2906/20
заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальпое

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике»

(СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ>>).

Дата проведения заседания: 29 июня 2020 года.
Место проведения заседания: r. Москва, 2-я улица Машиностроения, д. 25, стр. 5.
Время начала регистрации членов Совета СРО АС <<ИНЖГЕОТЕХ»: 10 ч. 20 мин.
Время окончания регистрации qленов Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ>>: 1 О ч. 25 мин.
Открытие заседания: 10 ч. 30 мин.
Заседание закрыто: 1 О ч. 45 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ :

1. Об исключении юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) из членов

Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по

июкенер1-rым изысканиям, геологии и геотехнике» по основанию, указанному в пункте 2 части 2
статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в связи с нарушением срока

уплаты ежегодного членского взноса в Ассоциацию более чем на 6 месяцев).

Заседание Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное

объединение организаций no инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» (далее -
«Ассоuиация») открьm Председатель Совета Ассоциации - Быков Владимир Леонидович (далее -
«Председательствующий на заседании»).

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное
заседатше Совета Ассоциации созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета

Ассоциации, который довел до сведения собравшихся, что на заседании Совета АссоциацI01

присутствуют следующие члены Совета Ассоциации:

1. Бьп<ов Владимир Леонидович;

2. Мороз Ксения Александровна;

3. Любимов Михаил Валерьевич;

4. Моисеев Виктор Валентинович.

В соответствии с п. 4.2. ПоложеFrnя о Совете Ассоциации присутствие qлена Совета
Ассоциации на заседании может обеспечиваться путем исполъзования электронных средств связи.

Члены Совета Ассоциации участвуют в заседании Совета Ассоциации посредством

компьютерной программы Skype.

На основании изложенного и в соответствии с п . 8.8. Устава Ассоциации кворум для
проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. Об исключении юридических лиц (1шдквидуальных предпринимателей) из членов
Са!\>10регулируемой оргаяизации Ассоциации «Национальное объединение организаций по

инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» по основанию, указанному в пункте 2
части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в связи с

нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса в Ассоциацию более чем на 6
месяцев).

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который напомнил

собравшимся, что в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса
Российской Федерации саморегулируемая организация вправе принимать решение об исключении

из членов саморегулируемой организации индивидуальных предпринимателей или юридических

лиц в иных случаях, установленных внутренними документами саморегулируемой организации.

1

В соответствии с подпункrом 6.3.2. пункта 6.3. Положения о членстве в Саморегулируемой
организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям,

геологии и геотехнике», утвержденного решением Общего собрания qденов СРО АС

«ИНЖГЕОТЕХ>>, протокол № 2-05/18-ОС от 07 июня 2018 года, Ассоциация вправе принять
решение об исю1ючении из членов Ассоциации индивидуальных предпринимателей или

юридических лиц при нарушении членом Ассоциации срот<а уплаты ежегодного членского взноса

более чем на 6 месяцев.

В соответствии с пунктом 8.3. Положения о членстве в Ассоциации, членские взносы

вносятся членами Ассоциации в денежной форме ежегодно и за соответствующий календарный

год уплачиваются в теченJ1е 15 рабоqих дней с начала календарного года.
Кроме того, выступающий представил вниманию членов Совета Ассоциации сведения

ЕГРЮЛ, в части изменения наименования юридического лиuа, в соответствии с которыми

Общество с ограниченной ответственностью «СИБГ АИК» (прежнее наименование юридического

лица) изменило свое наименование на Общество с ограниченной ответственностью «ОНИКС-М»,
о чем Ассоциацию не уведомило.

Выступающий сообщил о том, что следующие члены СРО АС «ИfDICГEOTEX>>:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Промышленный инжиниринr»,

инн 7810443275;
2. Общество с ограниченной ответственностью «ОБЕРОН», ИНН 91022 12650;
3. Общество с ограничеююй ответственностью «ОflИКС-М», ИНН 5404019302,

грубо нарушили требования пункта 8.3. Положения о членстве в Ассоциации, так как не

оплатили годовой членский взнос в Ассоциацию в установленный срок.

При этом срок уплаты ежегодного членского взноса нарушен данными членами

Ассоциации более чем на 6 месяцев.

В связи с вышесказаFrным, выступающий предложил рассмотреть вопрос об исклюqе~rии

вышеуказанных членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение

организаций по ~rнженерным изысканиям, 1'еологии и геотехнике» из членов саморегулируемой

организации по основанию, указанному в пункте 2 части 2 статьи 55.7 Градостроителыюго
кодекса Российской Федерации.

Возраже~rnй не последовало. Вопрос об искmочении из qленов саморегулируемой

организации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О .

ПОСТАНОВИЛИ : Исключить из членов Самореrулируемой организации Ассоциации

«Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям, геологюI и геотехнике» в

связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса в Ассоциащuо более чем на 6
месяцев следующих членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Промышленный инжиниринr>),

инн 78 10443275;
2. Общество с ограниченной ответственностью «ОБЕРОН>), ИНН 9102212650;
3. Общество с ограниченной ответственностью «ОНИКС-М», ИНН 5404019302.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации рассмотрены.

Секретарь Совета Ассоциации

2